n 2 ,, /nro/ll!- 2017 г. г. Томск

Протокол лl /
"Годового общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме, по адресу: Томская область, г. Томскrул. Тверская, б8/2 проводимого в
очной форме " 4,{шr ?q, " 2017года.

инициатор проведения общего сqбрания собственников помещений :

Собственникпомещения ,r/J5 {rt.4 //y'-////r/?.- ,"/ . П,

Щата и время проведени
",

n /. аазl7/ппе, >> 20!7r.
Ivlесто.rро".л.rriя г. Томск, у@о дворе дома.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме 3400 м2.
Собственники помещений в многоквартирном доме ул. Тверская, 68/2 увеломлены

посредством рЕвмещения объявлений в помещениях общего пользования.
Адrr,rинистршдия Советского района г. Томска о дате, месте и повестке дIlя
предстоящего собрания уведомлена письмеfiно. (посредством почтовой связи).

Повестка дня.
1. Выборы председатеIпи секретаря собрапия в лице собственников помещений.
2. Выборы совета дома в лице собственников помещений.
3. Выборы председатеJuI совета дома в лице собственника помещения.
4. О наделении полномочиrIми совета дома правом на принятие решений по

текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме. (ст. 161.1 ЖК
рФ).

5. Об угвержлении кПеречня услуг и работ по управлению, содержанию и ремоIIту
общего имущества в многоквартирном доме ул. Тверская, 6812 на 2018г.> и
соответствующего ему размера платы.

6. Об уборке подъездов.

На собрании приоутствовали собственники помещений, обладающие голосtlп{и
м2, что состttвJIяет

подано голосов lt 7l ,3_l--
м2

голосовали
((за>

(против))
м2

м2

в количестве
которая состtlвJIяет м2.

Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в
многоквартирномдоме имеется,собрание правомочно. Решение принято.

По председателем собрания собственника помещения
Jф , /,- секретарем собрания
собственника "Z//M'

(воздержался>> - м2

решение принято избрать:

Председателем _ собрания
/?/&*taC/",rar ,/,Е

собственника помещения NsЦ

-,

секретарем собрания собственника

ii';}ij* у:| ,

"""йУffi; м-7у }4///ц

i]ý,,', /JИ /л/4 4

По второму _ вопросу_: Выбрать
помещени й; /2ёr/4; Е/с се Qz -

",/
доща в,,4.jl лице собственниковсовет

L
4 7Z77;.п
{'+ / dеlZ,

подarно голосов

Голосова.пи:

(воздержtrлся) м2

решение принято избрать:
Членапли

//

/t 1 ЭJмZ-:
м2

голосовали:(за) af7llM2(против)) Т м2
(воздержttпся>> - м2

,ЦL иот принявlllих rIастие
З_Ж оi rrрrпr"u-их rIастие

следующих собственников
,.r .r ,э4 Э€

м2

cZC

Z

По третьему в
помещения Ns с r(
Подано голосов /ruз, ? м2.

помещений

Совета дома собственника

_7s

.ЩИ от принявших уrастие
ТИо, прr"""-их rIастие

совета дома собственника помещения
/2 сt ё ,.1-,€-

По четвертому вопросу: О наделении совета дома правом принятия решений по
текущему ремонту в многоквартирном доме (ст. 161.1 ЖК ФР ).

м2.Подано голосов

м

на 20l8г.>
L,/,3

общего имущества
/.rF 3,.t

Голосова.тrи:((за)) И|ЗrL *Z
(противD - м2
(воздержапся>> - м2

Г€_1_Ж от принявIIIих rпстие
ТИ о, .rpn*r"u-r* r{астие

Решение: Наделить совет дома прzlвом принятия решений по текущему ремонту
общего имущества в многоквартирном доме (ст. 161.1 ЖК ФР ).

По пятомy вопDосу: Об угверждении кПеречня услуг и работ по упрzlвлению,
содержанию и ремонry общего имущества в многоквартирном доме ул. Тверская, б8/2

в предложеrrной редtжции и соответствующего ему рвмера платы -

'c-ZZ{ ь1.

руб.lм2 ежемесячно

Подано голосов

голосовали:

(против)) ^ м2
(воздержался>> - м2

голосовали:
(за) t.f!/|Mz(против) - м2
(воздерж:ллся>> - м2

з

3 м2.

,r{J % от принявших rIастие
_=_% от принявших участие

и соответствующего ему рчLзмера платы -

((за) IPlJ2"z

Решение принято: Утвердить кПеречень услуг и работ по упрtlвлению,
содерж.lнию и ремоЕry общего имуIцества в многоквартирном доме ул. Тверская, 68/2
на 20!8г.> в предIоженной редiжции2/ r ^

руб./м2.*.Й.."r"о.

По шестомч вопоосч: Об уборке подъездов Jtlb ,d,

Решенше ппинято: Утвердить работы по уборке подъездов Ns r'),L,

в соответствии с минимальным перечнем услуг и работ . Оплата за вьшолнение работы
входит в кСодержание общего имущества), роботы по уборке подъездов Ns

выполЕять собственными силtlN,Iи.

Председатель собрания : t/" zr/r "{t{

Секретарь собрания: L а "ztz иlzzv,.1,П Jta.I-
l */Sr

r/ зс-

Gобственники помещений в многоквартиDном доме Тверская ул.68 2

на обцем собрании '3 "4.ZrrЗ &е.a zo+h.,B Gоотвотствии с п.4 ч.2 cT.lK, ч.7 cT.l56 ЖК РФ, пп.16, 17, 18, 29, З1 Правил,

утверrцбнных Правительством РФ l3.08.2006 м 49l, опрqделили panмep ]чЕты за содержание жилоrо помеlцения (мноrоквартирного

дома) в 20i8 г., обоспечиваюtций выполнение требованиЙ законодательGтва РоссиЙскоЙ Фодерации по Gодерrканию общего имУЩеСТВа И

приняли рещоние о проаед9нии текуцеrо рэмонта по согласованному них(а паречню.

Определен

размер платы, руб./м2

по управлению

2,1о

по содержанию

14,64

по тек, ремонry

5,06

всего

21,80

fiжffi,щ
2. обязатепьныо

успуrи

т!вбования эаконодат€льсгва и наиuенование работ- по тэlryцему реuо}rry

установлены Жилиtцным кодексом РФ (п.1 ч.2 ст.154) и детализированы
постановлением Правительqтва РФ от 16.05.2013 М 416.

13 },Ig 290 в
угверцдены постановлением Правительства РФ от 03,04,20

минимальноrо перечня с учетом состава общего имущества,

ед. и8,

ffi
!{YЁ,l-,F,;{]

м2

:=Ill._
illil|Ёjýtiý:i
}i i]lr,:j.r]i+]

м2

плоlцадь
мц, объем

работ

з

3 400,0

размер

руб./год
платы,

ру6./м2

85 790 2,1о

581 599 14,26

3. Допопнитольные
услуrи

н€ входят в Минимальный перечень, но в соответствии стребованиями ч. I

ст.161 ЖК РФ, необходимы для выполнения, втом числе:
м2 3 400,0 15 576 0,38

вывоз снеrа с придомовой территории на снегоотвал с учетом поФузки

спецтехникой (п.10 в ПП-491)
6 0,16

8 976 о,22

12,0 60 1,47ремонт стен,
перегородок

непредвиденные работы по обеспечению благоприятных условий проживания

Фацдан

+изготовление и установка рамы или шибера'на вентиляционные окна в

подвале

I

I

,}1;." 1i:

шт,

ремонт стен,
перегородок

демонтаж телеграфной будки, ремонт сгены (rrлryкаryрные, малярные работы) м2 3,0 3 000 0,07

Ремонт леGfниц,
балконов, крыл9ц

ремонт системы
вентиляции

,демонтах( козырька над запас}|ым входом (торец подъезда 4) шт ,|,0 6 000 0"l 5

0,81
/ прочисгка вентиляционного канала (по обрач4eниям собсrвенников) м.п. 42,0 33 150

ремонт системы
вентиля
ремонт системы
отопления

на земельном

/ обследование вентиляционноrо канала (56 квартир)

при подrотовке к сеэонной эксплуатации (ПП491 п,l1з,l0д)

+обрезка деревьев у входа в женGкую консультацию и их вывоз (по

иям собсгвенников)

установка урны (подъец 4)

очистка подвала
вывоз

lfтlаtý?фк} от с его на автотранспорт
с

кв. 56,0 ,l8 500 0,45

0,4920 000

3,0
,!8 000 0,44

1,0 3 200 0,08

20,0 40 000 0,98

руб.

lJJT

шт

м3
работы

4 700 о,12
работы

(),z., dпzу Za /'rT /z?lc'ffiP$-

$sz-roB,ara 14,2,,adltz 2 Pnu -zt?7vzdz?

caaz-

/2z_1,/б Й.Z"

"ч,L / ,rZ ltr иа rcZ Я?

/zc t?2аlzt/э,ъ42? а-2

,r17 Г/,r""д
;Р€с/ t ?с

/2ф zzfel4lБ
o/ro/, л"z"#*fu:(

,lx,t€/,t "

|,z / н c*ft rп с /22
,/ //r

л//*/ u/r-lr/zr-r:.!

участке
работы на земельном
участке